
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

Diário Oficial
DO MUNICÍPIO DE PALMAS

PALMAS - TO, QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2014

 ANO  V   Nº  929

SUMÁRIO
    Página

ATO N.º 0024 - EX.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

EXONERAR

VALÉRIA HOLLUNDER, do cargo de Secretário Municipal 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir desta data.  

Palmas, 16 de janeiro de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

ATO N.º 0025 - NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

NOMEAR 

MARCÍLIO GUILHERME ÁVILA, no cargo de Secretário 
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a partir desta 
data.

Palmas, 16 de janeiro de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

ATO N.º 0026 - NM.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 71, incisos I e III, da Lei Orgânica do Município, 
resolve

 Atos do Poder Executivo

 Secretaria de Planejamento 
e Gestão

PORTARIA Nº 29/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

         
 O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no 

uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, 
de 1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 1ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR

VALÉRIA HOLLUNDER, no cargo de Superintendente 
de Obras, DAS-2, da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, a partir desta data.

Palmas, 16 de janeiro de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

ATO N.º 0027 - CSS.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, resolve

CEDER

ERON BRINGEL COELHO, matrícula 259811, Professor 
– PII-40h, integrante do quadro de pessoal efetivo deste Poder, ao 
Governo do Estado do Tocantins, no período de 21 de novembro 
de 2013 a 31 de janeiro de 2014, com ônus para o órgão 
requisitante, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em 
favor do Previpalmas-Tocantins, parcelas referentes às pessoas 
física e jurídica. 

Palmas, 16 de janeiro de 2014.

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

Públio Borges Alves
Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

Atos do Poder Executivo .........................................................1
Secretaria de Planejamento e Gestão ....................................1
Secretaria de Finanças ............................................................10
Secretaria da Educação ...........................................................10
Secretaria da Saúde .................................................................11
Secretaria da Habitação ...........................................................11
Fundação Cultural de Palmas .................................................12
Publicações Particulares .........................................................12



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20142

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
Prefeito de Palmas

PÚBLIO BORGES ALVES
Procurador-Geral do Município

AGOSTINHO ARAÚJO RODRIGUES JÚNIOR
Diretor do Diário Oficial

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA MUNICIPAL 

DE ASSUNTOS JURÍDICOS
S C U CC

IMPRENSA OFICIAL

http://diariooficial.palmas.to.gov.br
Av. JK - 104 Norte - Lote 28 A  

Ed. Via Nobre Empresarial - 7º Andar -  Palmas - TO  
  CEP - 77006-014

CNPJ: 24.851.511/0001-85
 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 30/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

1ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 
CENTRO MUN.DE PROF.E EDUC.DE JOV.ADUL.JANDIRA PAISLANDIM RODRIGUES 
01 413012318 ANTONIA MARIA FERNANDES DE SOUSA 92,60 
02 413011781 LUIZA SOUSA CAMPELO 97,20 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

GERENCIA DE M. ESTRUTURAS DE ENSINO 
03 413011792 KEILA MARTINS DE ASSIS 96,00 

GABINETE DO SECRETARIO EXECUTIVO 
05 413011788 ANA CLAUDIA TAVARES DIAS 99,20 
04 413009402 JULIANE DA SILVA CONCEIÇÃO 99,20 

 GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO 
06 413008806 CLECIO MARTINS ARAUJO 100 

CMEI SONHO ENCANTADO 
07 413008952 RAYLANE RODRIGUES CARVALHO 68,40 

CHEFIA DE DIVISAO DE SERVIÇOS GERAIS 
09 413009399 ALANE REGINA RODRIGUES F. DE SOUZA 85,20 
10 413009387 CARLOS EDUARDO MALIMPENSA 98,80 
11 413009407 GUTEMBERG BRITO TABORDAS 98,80 

ESCOLA MUN. MARIA ROSA DE CASTRO SALES 
12 413013185 ANA FLAVIA ALVES BATISTA 81,00 

ESCOLA MUN. THIAGO BARBOSA 
13 413012317 ANTONIO CARDOSO DE BRITO NETO 95,80 

ETI LUIZ NUNES 
14 413011732 ZENILDA DE SOUSA CARVALHO 84,60 

ESCOLA MUN. DARCY RIBEIRO 
15 413012660 MARIA JOSE PEREIRA AGUIAR 92,20 

      ETI CORA CORALINA 
16 413009397 SILAS RIBEIRO DE FREITAS 73,00 

PORTARIA Nº 31/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 1ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 
ESCOLA MUNICIPAL MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 

01 413012930 EDIVALDO FRANCISCO BRITO DE MATOS 95,40 
02 413012475 HUDY PEREIRA BATISTA 89,00 
03 413012334 LETICIA ALVES FERREIRA 88,20 

ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA GALVAO 
04 413011778 IRANILDE BEZERRA DO NASCIMENTO 82,00 

ESCOLA MINICIPAL CRISPIM PEREIRA ALENCAR 
05 4130011786 ORDIRLEY GOMES LINHARES 75,40 
06 413011757 WANDERSON DE ARAUJO NASCIMENTO 83,40 

ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TALONE PINHEIRO 
07 4130122623 CLAUDIO ROBERTO PARRIAO DE SOUZA 94,80 
08 413012342 FABIANA DE SOUZA BATISTA BORGES 100 
09 413011780 REGEANE ALVES DO NASCIMENTO LUZ 64,80 
10 413012354 SIMARA VIEIRA DE MACEDO 94,20 

ETI JOAO BELTRAO 
11 413012619 IRACELMA TAVARES SALDANHA NOLETO 98,40 

                                  ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO 
12 413012554 RICARDO DUARTE BEZERRA 86,00 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 31/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

1ª ETAPA 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 29/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

1ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 

ESCOLA MUNICIPAL LUCIA SALES PEREIRA RAMOS 
01 413011776 CARLOS ROBERTO RIBEIRO DELFINO 85,60 
02 413012316 ESTER DE SOUSA ARAUJO 77,60 

ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO 
03 413011503 DIRCE BARBOSA DE AGUIAR 98,00 
04 413009302 GLEIVE MARCIO RODRIGUES DE SOUZA 84,80 

ETI VINICIUS DE MORAIS 
05 413012337 CELIO RODRIGUES RIBEIRO 91,00 
06 413012345 LUCILEIDE DE CASTRO DOS SANTOS 81,80 
07 413012473 MARIA DE JESUS PEREIRA DA SILVA 86,00 

ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO PEREIRA PIAGEM 
08 413011794 ANA GIZELI DO NASCIMENTO SANTOS 95,40 
09 413011721 PRISCILA DE OLIVEIRA FRASCARELI 94,20 
10 413012349 NAIANA GODINHO DA SILVA 92,20 
11 413011771 WELLINSON MONTEIRO DOURADO 92,20 
12 413009394 IVANILSON MENDES 94,60 

PORTARIA Nº 30/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

    
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 

de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem 
como o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro 
de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 1ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20143

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 32/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem 
como o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro 
de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 1ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 33/2014/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

         
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 

de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 1ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 33/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

1ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 

CMEI AMANCIO JOSE DE MORAIS 
01 413006084 TANIA PEREIRA  75,20  

ESCOLA MUNICIPAL PASTOR PAULO LEIVAS 
02 413011653 MARIZA PEREIRA REIS 93,40 

ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SAVIA FERNANDES JACOME 
03 413012332 PABLO ROCHA SIMAS 93,00 

ESCOLA MUNICIPAL CRISPIM PEREIRA ALENCAR 
04 413008961 WESLANDER ALVES TITO 80,60 

ESCOLA MUNICIPAL ROSEMIR FERNANDES DE SOUSA 
05 413008996 ELSON CARMO BARBOZA 92,80 

DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL 
06 413009381 LEANE CARVALHO DA SILVA 98,80 

ETI PADRE JOSIMO TAVARES 
07 413009392 MARIA DE JESUS RIBEIRO DOS SANTOS 75,00 
08 413012346 MAGNA REGINA RODRIGUES NETO 79,00 
09 413009395 WELGUES LUIZ DA SILVA 89,20 

ESCOLA MUNICIPAL VERONICA ALVES DE SOUSA 
10 413011781 PAULO JOANES MACHADO FRANCO 92,20 

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ GONZAGA 
11 413011655 EDINALVA VALADARES C MOREIRA 94,40 

ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO 
12 413011791 CARLOS RUITER ARAUJO DE CASTRO 79,80 
13 413012484 TANDE PEREIRA SOUSA MOTA 84,40 

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA BRANDÃO RAMALHO 
14 413012357 ENILCE ABADIA MARTINS DOS S. SOUSA 90,20 
15 413012487 ELIANE BARBOSA DE SOUZA 89,20 
16 413011764 JUCICLEIDE FERREIRA SOARES 74,20 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 34/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 2ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 32/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

1ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

CMEI ACONCHEGO 
01 413008760 GILVAN RESPLANDE DA SILVA 78,20 

CMEI CRIANÇA FELIZ 
02 413011775 MARINETE PEREIRA DA SILVA TAVARES 81,40 

CMEI CIRANDA CIRANDINHA 
03 413012326 MARIA CLEIDE RIBEIRO PINTO 96,20 

CMEI SONHO ENCANTADO 
04 413012347 MARIA REGINA DA SILVA SALES 76,20 

 CMEI DA MAMAE 
05 413012340 ITALANE SILVA DOS SANTOS PARREIRA 85,20 

CMEI RECANTO INFANTIL 
06 413005713 DILMA MOREIRA LIMA DE SOUZA 88,20 
07 413011804 MARLENE CERQUEIRA SALES BEZERRA 77,40 

CMEI CANTINHO FELIZ  
08 413011777 ADELSON DOS REIS TERENCIO 89,00 

 CMEI PRINCIPES E PRINCESAS 
09 413011700 ADAILTON DE MEDEIROS SIMÃO 97,80 
10 413012564 DAYANE DIAS DO NASCIMENTO 75,40 
11 413012322 GISLENE DE OLIVEIRA ALVES RODRIGUES 98,40 

CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO 
12 413009100 AMILTON SOUSA SILVA 83,20 

GERENCIA DE FORMAÇÃO 
13 413009105 MARCELA COSTA FREIRE TAVARES 95,00 

CMEI MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO 
14 413008769 ANDREA MAZARAO ALVES 90,80 

CMEI CANTINHO DO SABER 
15 413009393 ALBINO FILHO FERREIRA BARROS 98,00 
16 413009396 WASLEY SILVEIRA CUNHA 86,40 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

                 ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 
13 413012321 EDMARCIA VIEIRA DE OLIVEIRA LIMA  84,80 
14 413012323 MARILENE DE ARAUJO SOARES 83,40 
15 413012327 VITORIA RODRIGUES DOS SANTOS 94,40 

                ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES DE CARVALHO FILHO 
16 413013181 CLEIDIANE ANDRADE SANTOS CRUZ 86,60 
17 413012544 JOSE IVON TEIXEIRA GOMES FILHO 84,80 
18 413013183 MAYARA MIRANDA 81,00 
19 413013159 NILDA MARIA SOUTO 82,80 

                                 ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS JOBIM         
20 413011790 DARLENE SALAZAR PEREIRA  77,40 
21 413012658 DEYLAINE JACKELINE RIBEIRO ALVES 74,40 
22 413012685 RAYONES BEZERRA PASSOS 72,20 
23 413012324 VANILCE KUNDE FERREIRA MAGALHAES 78,20 

  ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE 
24 413012315 DELMA RODRIGUES DOS SANTOS 76,40 
25 413012339 EDNA MARIA FERREIRA LOPES 78,80 
26 413011774 MARGARIDA RODRIGUES PINHEIRO 87,20



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20144

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 34/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

2ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL SANTA BARBARA 
01 413009268 DEVANIA MENDONÇA GOMES 96,00 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE CASTRO SALES 
02 413007229 WANDERLUZIO COUTINHO LIMA 77,60 

CMEI MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO 
03 413007356 VALDIRENE MARINHO DA SILVA 91,40 

ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO 
04 413007392 DEILANE ALVES DE OLIVEIRA 91,80 
05 413007393 ELIANA MARTINS NETO 92,60 
06 413007844 THORGANA DOS SANTOS PEREIRA 72,20 
07 413008035 URDA LEAO ALVES 82,00 

ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO PEREIRA PIAGEM 
08 413009303 CLARETE PEREIRA DE SOUSA 88,20 
09 413008990 LAECIO SILVA DE CASTRO 78,20 

ETI JOAO BELTRAO 
10 413008903 FRANCISCO ANTONIO LAURIANO 86,20 
11 413008989 JENISON FERREIRA DOS SANTOS 88,80 

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ GONZAGA 
12 413009033 LUCIANA DE MIRANDA BOSSOI ROSA 79,00 

CMEI AMANCIO JOSE DE MORAIS 
13 413006084 TANIA PEREIRA 75,20 

ETI VINICIUS DE MORAIS 
14 413009243 IVANEIDE ARAUJO CONCEIÇÃO 83,00 

ETI PADRE JOSIMO TAVARES 
15 413008959 RACHEL DA SILVA LIMEIRA 79,00 

 ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SAVIA FERNANDES JACOME 
16 413009320 ENOQUES MELQUIADES DOS SANTOS 81,40 
17 413009140 JANILDE DA SILVA LIMA BATISTA 81,40 

ESCOLA MUNUNICIPAL ANTONIO G. DE CARVALHO FILHO 
18 413007678 PATRICIA SOARES DE SOUSA COELHO 81,40 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 35/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 2ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 
               ESCOLA MUN. MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 

01 413009266 IVANILDE MOREIRA COSTA SOUSA 85,00 
ESCOLA MUN. BEATRIZ RODRIGUES 

02 413008814 GISLAINE PAULA TEIXEIRA 87,00 
ESCOLA MUN. JORGR AMADO 

03 413009302 GLEIVE MARCIO RODRIGUES DE SOUZA 82,20 
ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA GALVÃO 

04 413009286 LUANA DA SILVA GOULART 85,20 
05 413009285 MARCIO ROBERTO PEREIRA CARNEIRO 90,60 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 35/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

2ª ETAPA 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS JOBIM 
06 413009384 FLAVIO FACUNDES DIAS 73,00 
07 413009409 LEONARDO COSTA DOS SANTOS 77,80 

ETI CORA CORALINA 
08 413008771 JEAN CELIA FERREIRA DA S. PITOMBEIRA 70,60 

ESCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA 
09 413009253 KENY TABDA ARRUDA 89,20 
CENTRO.MUN.DE PROF.E EDU.DE.JOV.E ADUL.JANDIRA PAISLANDIMRODRIGUES 

10 413009246 ANTONIA CLEIDIMAR R. DA CONCEIÇÃO 97,20 
ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE CASTRO SALES 

11 413009247 WVERLAN RIBEIRO BELEM 91,60 
ESCOLA MUNICIPAL APRIGIO TOMAZ DE MATOS 

12 413009448 NEONY RIBEIRO MATOS 83,40 
GERENCIA DE CONTROLE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 

13 413009300 BRIZZA PIRES MILHOMEM DA SILVA 95,20 
GERENCIA DE FORMAÇÃO 

14 413009321 LETICIA PEREIRA DOS SANTOS 71,80 
GERENCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

15 413008953 JOSE EDUARDO DE AZEVEDO GOMES 79,60 
GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO 

16 413008806 CLECIO MARTINS ARAUJO 96,80 
 ETI LUIZ NUNES 

17 413009290 CLEONICE RODRIGUES DA ROCHA 79,40 
18 413008998 ROSIELSON SOARES DE SOUSA 96,80 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 36/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

  
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 

de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem 
como o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro 
de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 2ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 36/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

2ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

  CMEI RECANTO INFANTIL    
01 413005713 DILMA MOREIRA LIMA DE SOUZA 80,60 

 CMEI CANTINHO DO SABER 
02 413008783 TATIANA DE ARAUJO LIMA GOMES 90,60 
03 413009230 WARLEN MOREIRA DOS SANTOS 84,40 

CMEI MIUDINHOS  
04 413006243 CLAUDIANE OLIVEIRA MILLER DA SILVA 79,80 
05 413006242 LIGIA DA SILVA MELO 74,60 

CMEI CHAPEUZINHO VERMELHO 
06 413009100 AMILTON DE SOUSA SILVA 91,40 

CMEI CRIANÇA FELIZ 
07 413008993 ADRONICO SOUSA XAVIER 97,60 

CMEI CIRANDA CIRANDINHA 
08 413008905 SUYANE ALVES MIRANDA 96,20 

CMEI PRINCIPES E PRINCESAS 
09 413008952 RAYLANE RODRIGUES CARVALHO 87,60 

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE 
10 413008902 ANAILDA ROCHA DA SILVA VEIGA 81,40 
11 413008995 FERNANDA KASSIA SILVA TRANQUEIRA 91,60 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20145

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 37/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 3ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 37/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

3ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA BRANDÃO RAMALHO 
01 413007232 MOISES BARREIRA DE OLIVEIRA 80,00 

CMEI MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO 
02 413005717 SONIA ALVES ROCHA GOMES 93,80 

ESCOLA MUNICIPAL MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 
03 413007702 ALDENE RIBEIRO DA SILVA 83,20 
04 413007603 DAMIAO CANSTANTINO DOS SANTOS 98,00 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES DE CARVALHO FILHO 
05 413007678 PATRICIA SOARES DE SOUSA COELHO 77,00 

DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL 
06 413007188 ANGELO PAULO SILVA GOMES 80,60 
07 413007026 MAXWELL GOMES DE MORAES 98,80 

ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO PEREIRA PIAGEM 
08 413008036 CICERA GONÇALVES DA SILVA SETUBAL 97,20 
09 413007191 GILVANETE DA SILVA CUNHA 96,40 
10 413007705 GIULLY ANNE SILVA CAVALCANTE 77,80 
11 413007679 IVONE DA CRUZ PENHA DE SOUZA 100 
12 413008027 JAILSON CHAGAS MIRANDA  78,20 

ESCOLA MUNICIPAL DANIEL BATISTA 
13 413008038 LUCINEIDE ALVES DA SILVA 94,40 

ESCOLA MUNICIPAL ANNE FRANK 
14 413007838 HERCILIA PEREIRA GUEDES 87,60 

ETI PADRE JOSIMO TAVARES 
15 413006790 GILMARA DOS SANTOS FALCÃO MARTINS 77,80 
16 413007355 SHAMIR VASQUES SETUBAL 86,20 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 38/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 

comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 3ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2013.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ESCOLA MUNICIPAL MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 
01 413007826 CRISTIANE GOMES DE FREITAS AGUIAR 85,40 

GERENCIA DE PROJETOS E OBRAS 
02 413007839 SAULO CHRISTIAN P. V. DE ALMEIDA 95,60 

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO 
03 413006098 MARCIO MATHIAS DE PINHO 96,00 

ESCOLA MUNICIPAL CARLOS DRUMOND DE ANDRADE 
04 413007716 LUIS BARREIRA ALVES NETO 79,00 

ASSESSORIA DE INFORMATICA 
05 413007782 FRANCILENE COELHO CAVALCANTE 82,20 

GERENCIA DE FINANÇAS 
06 413007567 ROBERTA LAYS DANTAS 81,40 

GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 
07 413007841 VALDIRENE DE SOUSA RODRIGUES 91,00 

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ RODRIGUES MONTEIRO 
08 413008332 AELTON ALVES PEREIRA 96,80 

ESCOLA MUNICIPAL APRIGIO TOMAZ DE MATOS 
09 413008448 JHENNEFER ARIEL R. DOS S. PEIXOTO 96,80 

ETI CORA CORALINA 
10 4130007044 CLEIDIJANE CRISTINA GONÇALVES MARTINS 85,40 

ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO 
11 413008035 URDA LEAO ALVES 80,60 

ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 
12 413007226 MARIA DA CONCEIÇÃO MARAIS SOUSA 93,80 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES DE C. FILHO 
13 413008440 JOEL FERREIRA DE SOUZA 88,40 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS JOBIM 
14 413007640 JULIANA ROCHA CRISOSTOMO 89,20 

ETI VINICIUS DE MORAIS 
15 413008353 ROSA SIMOES DE AMORIN 90,40 

ETI PROFESSORA SUELI PEREIRA DE ALMEIDA 
16 413005917 ADEMIR BANDEIRA SILVA 87,00 

ETI PADRE JOSIMO TAVARES 
17 413007604 JACIRENE LOPES DE SOUSA 75,40 

GERENCIA DE CONTROLE DE PRESTAÇOES DE CONTAS 
18 413007605 KAMILA LOURRANE CARVALHO ALENCAR 85,40 
19 413007836 SILVANIA ARRUDA DE SOUZA DA SILVA 88,80 

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 38/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

3ª ETAPA 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 39/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 3ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20146

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 39/2014, DE 09 JANEIRO DE 2014. 

3ª ETAPA 

ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO
ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE CASTRO SALES 

01 413007825 ALMERIZA CAMPOS FERREIRA 91,60 
02 413007837 ESTER IBES DA CRUZ 91,60 
03 413008463 MEIRIVANI DE LIMA 80,60 
04 413007843 TELIA BATISTA CAVALCANTE 95,80 

ESCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA 
05 413007394 ELMA TEIXEIRA  96,40 
06 413007983 LUCILENE PEREIRA DOS SANTOS 95,80 
07 413007720 RENATA GOMES VIEIRA DA ROCHA 95,80 

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE 
08 413005928 CELIA DUARTE DA COSTA 94,60 
09 413007703 LETICIA PEREIRA DA SILVA LISBOA 84,00 
10 413007608 MAURICIO ROCHA DA SILVA 83,60 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 40/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 3ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 40/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

3ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME PONTUAÇÃO

CMEI CANTINHO DO SABER 
01 413007427 SUELY CHAVES DOS SANTOS 82,00 

CMEI RECANTO INFANTIL 
02 413007187 ERVERCINA BARBOSA CIRQUEIRA  76,00 

CMEI ACONCHEGO 
03 413007683 GEORGE CARLO LINO DA SILVA 92,80 
04 413007027 MARISTELA RODRIGUES NOGUEIRA 94,00 

CMEI CANTINHO FELIZ 
05 413007352 MARIA IRENE GOMES FLORENTINO 77,60 

CMEI CANTIGA DE NINAR 
06  413007385 CELIA ALVES PEREIRA MOREIRA 80,40 
07 413007194 EDSON WANDERLEY DA SILVA 100 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 41/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 

1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 4ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 41/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

4ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

ETI JOSIMO TAVARES 
01 413005797 POLIANA MARQUES FERREIRA 89,20 

ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO 
02  413004441 DALIANA RIBEIRO ARANTES 95,80 

ESCOLA MUNICIPAL CRISPIM PEREIRA ALENCAR 
03  413004488 ELISMAR MESSIAS DE OLIVEIRA 94,60 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO CARLOS JOBIM 
04 413004420 SOLANGE LOPES LINO SILVEIRA 92,80 

ESCOLA MUNICIPAL MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 
05 413005720 CRISTIANE CARLA GONÇALVES MARTINS 82,00 

ESCOLA MUNICIPAL OLGA BENARIO 
06 413004069 ANAILTON BARROS ARAUJO 83,80 
07 413004469 JUSCIANO RIBEIRO DA SILVA 95,00 

ESCOLA MUNICIPAL LUCIA SALES PEREIRA RAMOS 
08 413005765 MARIA IOLANDA MOURA LIMA  98,40 

ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO PEREIRA PIAGEM 
09 413006011 HALANA REGIA MACIEL PEREIRA 70,60 

 ETI VINICIUS DE MARAIS  
10 413006084 TANIA PEREIRA 81,40 

CMEI MATHEUS HENRIQUE 
11 413004464 DAIANA MONTEIRO DE OLIVEIRA 90,80 
12 413004449 IRIS FERNANDA ALVES OLIVEIRA 89,40 
13 413004600 REGIANE RODRIGUES DA SILVA 86,60 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 42/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 4ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20147

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 42/2014, DE 10 DE JANEIRO DE 2014. 

4ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

CHEFIA DE DIVISÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 
01  413004336 ANDREIA APARECIDA CELESTINO NUNES 87,80 

CMEI MATHEUS RECANTO INFANTIL 
02 413005713 DILMA MOREIRA LIMA DE SOUZA 90,20 

CMEI PRINCIPES E PRINCESAS 
03 413005657 NUBIA PEREIRA BRITO OLIVEIRA 79,00 

CMEI MIUDINHOS 
04 413004492 CATIA MADALENA LEITE SILVA 82,80 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 43/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

      
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 

de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 4ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 43/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 
4ª ETAPA 

ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 
GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO 
01 413004756 ANTONIO CARLOS DAMASIO LIMA 94,00 
02 413004597 ANTONIO FRANCISCO ALVES BASTOS 92,80 
03 413004596 RAFAEL HENRIQUE VIEIRA 94,00 
             ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 
04 413005698 FRANCISCA DA SILVA C. DUARTE 87,80 
ESCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA 
05 413005701 JOANA DARC NONATO DE SOUZA 97,60 
ETI PADRE JOSIMO TAVARES 
06 413005712 EDINEIA DE SOUSA NASCIMENTO REIS 78,20 
                 ESCOLA MUNICIPAL LUCAS RUAN DE ARAUJO ALVES 
07 379061 LINDOMAR GONÇALVES DA SILVA 94,80 
CENTRO MUN.DE PROF.E EDUC.DE JOV.E ADUL.JANDIRA TORRES P.RODRIGUES 
08 413006015 MAURO EUGENIO DOS SANTOS FIALHO 85,20 
ETI CORA CORALINA 
09 413005884 ALISIO GERALDO BRAGA 81,40 
10 413005798 JAUVECI TEIXEIRA VIEIRA 95,40 
GERENCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
11 168381 MARIA FERNANDA VARANDA 86,20 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 44/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 

1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem 
como o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro 
de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 44/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

5ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

CMEI MIUDINHOS 
01 413000985 ANADIR FERREIRA DA SILVA 84,00 
02 413000732 DANNIELY ROSA DE SOUZA 77,40 
03 380951 IVANEIDE FRANCISCA DA COSTA 81,00 
04 225812 LUCIANA LIMA DUARTE 79,20 
05 378351 MARINETE QUISSIANE LOPES DA LUZ 72,40 
06 378551 NOELIA GUALBERTO DOS SANTOS LIRA 74,60 
07 378761 ROSANA MORAIS OLIVEIRA PEREIRA 86,40 
08 379321 SUSLEY DOS SANTOS TEIXEIRA QUIRINO 80,60 
09 382741 VALDERICE DA MOTA REIS MATINS 88,40 

CMEI CIRANDA CIRANDINHA 
10 383041 ARTENIZIA LEONEL DIAS 80,00 
11 380841 JUNIA CERQUEIRA MARTINS 87,00 

CMEI PEQUENO PRINCIPE 
12 413004428 AMANDA PANTA RENOVATO 78,00 

CMEI SONHO ENCANTADO 
13 413004642 GEOVANE BEZERRA BARBOSA 65,00 

CMEI CRIANÇA FELIZ 
14 413004440 DANIELA SILVA DA COSTA LINO 100 
15 413004466 TELMA ANDRADE DE OLIVEIRA ALVES 97,00 

GERENCIA DE FORMAÇÃO 
16 413000959 SIMONNI ELIAS FURTADO LEITE PRADO 95,80 

CMEI CANTINHO DO SABER 
17 413000770 ANA RACHEL DA SILVA LIMEIRA 85,00 
18 413000979 DELBORA REJANE BARROS MENDES 86,20 

CMEI FONTES DO SABER 
19 380771 JANAINA NASCIMENTO CONCEIÇÃO 77,80 
20 302472 MARIA MADALENA DA SILVA PIMENTEL  92,80 
21 382781 RAIMUNDO NONATO ALVES VIDAL 92,00 

CMEI CONTOS DE FADA 
22 413000925 NAURENICE SILVA PINTO 86,00 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 45/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20148

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 45/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 
5ª ETAPA 

ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 
CMEI SONHO ENCANTADO 

01 413000703 CELSIANO RODRIGUES MATOS   59,60 
ESCOLA MUNICIPAL CRISPIM PEREIRA ALENCAR 

02 413004488 ELISMAR MESSIAS DE OLIVEIRA 92,60 
ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA 

03 413004315 CLEONICE ABREU CANTANHEDE  86,00 
04 413004511 LILIANE BARBOSA SILVA RODRIGUES 92,60 
05 413004208 LORENA VILANOVA SANTOS 93,80 

ESCOLA MUNICIPAL MESTRE PACIFICO SIQUEIRA CAMPOS 
06 413004499 SUANY RODRIGUES DE ARAUJO 88,20 

                 ESCOLA MUNICIPAL MARIA ROSA DE CASTRO SALES 
07 413004847 CLENILSON GOMES PEREIRA  91,60 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SEMENTES DO AMANHÃ 
08 93302 DEUSANIRA FERREIRA B. CARVALHO 63,80 

ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TALONE PINHEIRO 
09 413004446 PATRICIA PAULINO MENDES 100 

                   ESCOLA MUNICIPAL CARLOS DRUMOND DE ANDRADE 
10 413004496 FERNANDA CAMILO DOS SANTOS 68,40 

GERENCIA DE CONTROLE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
11 413004444 WYSLENE OLIVEIRA DE SOUSA BRITO 84,40 

ESCOLA MUNICIPAL PASTOR PAULO LEIVAS 
12 413000964 KAIO MAZILLES DANTAS DE MEDEIROS 78,80 

ETI PADRE JOSIMO TAVARES 
13 380321 CLERES CONCEIÇÃO ALVES 67,80 
14 413004463 ELLANE MEDEIROS ROCHA 91,20 

ETI CORA CORALINA 
15 413004435 EDILEUSA ALVES DE OLIVEIRA PEREIRA 83,80 
16 413004431 WANDERLI DA SILVA NASCIMENTO 85,80 

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO 
17 413004756 ANTONIO CARLOS DAMASIO LIMA 80,60 
18 413004596 RAFAEL HENRIQUE VIEIRA 98,80 
19 381781 ROBERTO MONTEIRO MARTINS 98,40 
20 382731 VILMONDES FERREIRA FEITOSA 96,40 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 46/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

 
O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 

de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 46/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

5ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL OLGA BENARIO 
01 413000687 FELIPE COSTA DOS SANTOS 77,80 
02 413001748 HANDLEY BARBIERO LEOBAS 79,00 
03 413000628 RODINEI RIBEIRO DA CONCEIÇÃO 98,80 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA VERONICA ALVES DE SOUSA 
04 413004451 HILDENE ALVES SANTANA 82,80 
05 413004490 MARIA ELIANA ALVES 83,80 

CMEI MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO 
06 413000796 ANA FLAVIA DE SOUSA MAGALHAES 90,20 
07 413000681 MARILENE LOPES DE SOUSA 87,60 
08 413000743 NAJLA ALVES MACEDO 90,80 
09 413000805 ROSILDA AVELINO DE SOUSA 89,00 
10 413000968 RONI LOPES NASCIMENTO 93,20 
11 413001015 TEREZINHA DE SOUSA CRUZ 85,60 
12 413000511 SUELLY FERNANDES DE SOUSA 88,80 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 47/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 47/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

5ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO PEREIRA PIAGEM 
01 413004423 RAFAEL MORAES ALMEIDA 97,00 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES DE CARVALHO FILHO 
02 413001765 AGOSTINHO LEVINO GONÇALVES 84,80 
03 413000726 JANICE RODRIGUES DA SILVA 80,00 

ETI PADRE JOSIMO TAVARES 
04 413004209 MONA BASTOS DE SOUZA 84,20 
05 413004497 SUZIANNY PEREIRA DE SOUSA 87,00 

DIRETORIA DE ENSINO FUNDAMENTAL 
06 413004424 CRISTIANE DE OLIVEIRA VIEIRA 98,00 

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA BRANDÃO RAMALHO 
07 413004501 ELIANE MARQUES DE OLIVEIRA PEREIRA 75,80 
08 413004600 REGIANE RODRIGUES DA SILVA 84,60 

ETI PROFESSORA SUELY PEREIRA 
09 413000984 FATIMA CABRAL E SILVA 98,80 

ESCOLA MUNICIPAL CRISPIM PEREIRA ALENCAR 
10 413000907 MARIA APARECIDA BORGES COELHO 94,60 
11 413001023 STELA BOTELHO DUARTE 75,40 
12 413000996 KAMYLLA SOARES RODRIGUES 85,20 
13 413000177 SOLANGE FURTADO MACIEL 88,00 

ESCOLA MUNICIPAL JORGE AMADO 
14 413001040 ILZAMAR CARVALHO DA SILVA TAVARES 84,80 
15 413000522 LUCINEIDE MARIA LIMA DE HOLANDA 96,80 

ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA GALVÃO 
16 413000520 ALESSANDRA REIS CHAVES 87,40 
17 378211 DEISE ADRIANA DA SILVA 80,20 
18 413000714 MARIVAN PEREIRA DE SOUZA 83,00 
19 380911 SONIA EDUARDO DE MORAIS 82,60 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 48/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 20149

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 5ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 48/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

5ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO

CMEI CIRANDA CIRANDINHA 
01 382131 GRACIELE ARSEGO 85,40 
02 382091 ELIZANIA QUELHA DE A. RODRIGUES 95,40 
03 382051 CELMA FERREIRA DE MORAIS 93,40 
04 379001 DORIANE ALVES MACENO  93,40 
05 200062 JOSELIA FERNANDES DE SOUSA 92,20 
06 379101 JOSINEIDE PEREIRA MOURA  77,00 
07 380091 ELIZANE RODRIGUES DOS S. SOUZA 96,20 
08 413000708 SUELY COSTA DE OLIVEIRA 96,20 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

PORTARIA Nº 49/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014.

Dispõe sobre a homologação do resultado 
da Avaliação Especial de Desempenho dos 
servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação.

O DIRETOR GERAL DE RECURSOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 618, de 
1º de outubro de 2013, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 860, de 07 de outubro de 2013, na forma que especifica, e 
considerando o art. 19 da Lei Complementar nº 008/99, bem como 
o art. 2º da Lei Complementar nº 46, de 27 de dezembro de 2001,

RESOLVE:

Art.1º Homologar o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho dos servidores lotados na Secretaria Municipal da 
Educação, consoante relação anexa, devidamente assinada pela 
comissão setorial, instituída pela Portaria nº 644, de 16 de outubro 
de 2013, aprovados na 6ª etapa do Estágio Probatório, conforme 
avaliação.   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Diretoria Geral de Recursos Humanos, aos nove dias do 
mês de janeiro de 2014.

WANDERSON RICARDO MENDES
Diretor Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO À PORTARIA Nº 49/2014, DE 09 DE JANEIRO DE 2014. 

6ª ETAPA 
ITEM MATRÍCULA NOME  PONTUAÇÃO 

ESCOLA MUNICIPAL LUIZ RODRIGUES MONTEIRO 
01 378091 NOEL PEREIRA DOS SANTOS 84,00 

ESCOLA MUNICIPAL MARIA JULIA DA SILVA AMORIM 
02 413000700 ELIZABETH BEZERRA DE OLIVEIRA 84,80 

ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ RODRIGUES 
03 413001984 MICHELLE MORAIS DOMINGOS 93,60 

ESCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA 
04 413001041 ODEMIR RODRIGUES NETO 95,60 

Ã

GERENCIA DE ADMINISTRAÇÃO 
05 381781 ROBERTO MONTEIRO MARTINS 98,40 
06 382731 VILMONDES FERREIRA FEITOSA  92,00 

CMEI CANTINHO DO SABER 
07 413000993 SILANE JACOME COSTA MESQUITA 96,20 

ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO 
08 413001744 ELISABETH ALVES SAMPAIO 72,80 
09 376581 JULIANA TAVARES M DE CARVALHO 89,80 
10 376491 MARILIA GARCIA DE OLIVEIRA 89,80 

ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES DE CARVALHO FILHO 
11 383211 VANIA SOARES LEMOS 89,80 

Jane Ernesto da Silva 
Presidente da Comissão 

Marílisa Loureiro P. Beninni 
Membro da Comissão 

Ivanildo Martins da Silva 
Membro da Comissão 

Myrla Bezerra de Oliveira 
Membro da Comissão 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 146/2013

Processo nº. 2013034574. Órgão Interessado: Fundação Cultural 
de Palmas. Objeto: Registro de Preços visando a futura prestação 
de serviços com locação de tendas, fechamento metálico, 
disciplinador, som PA, camarim, cadeiras, mesas, laser, telão, 
estrutura de palco, grupo gerador, banheiros químicos, palco, 
arquibancadas, camarote, painel de led, balão inflável, canhão de 
luz seguidora, sonorização volante, máquina de espuma. Empresa 
Vencedora: CARVALHO E CUNHA LTDA - ME, lotes 01, 02, 03, 
04, 05, 07, 08, 09, 10, 14, 15, 16, valor global R$ 291.308,98 
(Duzentos e noventa e um mil e trezentos e oito reais e noventa e 
oito centavos); ELTON BARTOLOMEU SILVA ME, lote 12, valor 
global R$ 181.998,30 (Cento e oitenta e um mil e novecentos e 
noventa e oito reais e trinta centavos); LED PLAY LOCAÇÕES 
DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS EIRELI, lotes 06, 11, 13 e 
17, valor global R$ 306.800,00 (Trezentos e seis mil e oitocentos 
reais). Data da realização do certame: 02/12/2013.

Palmas - TO, 15 de janeiro de 2014.

Antônia Vanier Tavares da Silva
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro 
da Secretaria de Planejamento e Gestão, torna pública a 
REVOGAÇÃO, no sitio www.cidadecompras.com.br, do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 005/2014, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, para Registro de Preços visando a futura contratação de 
empresa(s) especializada(s) em prestação de serviços gráficos, 
para atender as demandas de diversas Secretarias do Município 
de Palmas, de interesse da Secretaria de Planejamento e Gestão, 
processo nº 2013043700, mediante justificativa do Senhor 
Secretário de Planejamento e Gestão, com base no art. 49 da Lei 
8.666/93 caput, por razões de interesse público decorrente de fato 
superveniente, para readequações das especificações técnicas do 
objeto com republicação após as alterações realizadas. Maiores 
informações poderão ser obtidas pelos fones (63) 2111-2736 / 
2737, email cplpalmas@gmail.com ou diretamente na Diretoria de 
Compras e Licitações, sito à Quadra 502 Sul, Av. NS 02, ao lado 
do Paço Municipal, prédio Buriti, 2º andar, em horário comercial, 
em dias úteis. 

Palmas, 15 de janeiro de 2014.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através do Pregoeiro 
da Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público que 
fará realizar às 10h (horário de Brasília) do dia 29 de janeiro 
de 2014, no sitio: www.cidadecompras.com.br, o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 009/2014, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, para Registro de Preços visando a futura contratação 
de empresa(s) especializada(s) em prestação de serviços de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 201410

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fornecimento de alimentação preparada tipo “marmitex” e “self-
service” a kg (almoço/jantar), de interesse da Fundação Municipal 
de Esportes e Lazer, processo nº 2013037631. O Edital poderá 
ser retirado no sitio: www.cidadecompras.com.br ou examinado 
pelos interessados no sítio portal.palmas.to.gov.br e na Diretoria 
de Compras e Licitações, sito à Quadra 502 Sul, Av. NS 02, ao 
lado do Paço Municipal, Prédio Buriti, 2º andar, Palmas TO, em 
horário comercial, em dias úteis. Maiores informações poderão 
ser obtidas no local, pelo fone (63) 2111-2736 / 2737 ou email: 
cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 15 de janeiro de 2014.

Osvaldo Lopes de Carvalho
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2014

A Prefeitura Municipal de Palmas - TO, através da Pregoeira da 
Secretaria de Planejamento e Gestão, torna público que fará 
realizar às 10:00 horas (horário de Brasília) do dia 30 de janeiro 
de 2014, no sitio: www.cidadecompras.com.br, o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 010/2014, do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, para o Registro de Preços visando a futura aquisição de 
containers e coletores de lixo, de interesse da Secretaria Municipal 
da Educação, processo nº 2013042452. O Edital poderá ser 
retirado no sitio: www.cidadecompras.com.br ou examinado pelos 
interessados no sítio portal.palmas.to.gov.br e na Diretoria de 
Compras e Licitações, sito à Quadra 502 Sul, Av. NS 02, ao lado 
do Paço Municipal, Prédio Buriti, 2º andar, em horário comercial, 
em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas no local, 
pelo fone (63) 2111-2736 / 2737 ou email cplpalmas@gmail.com.

Palmas, 15 de janeiro de 2014.

Antônia Vanier Tavares da Silva
Pregoeira

 Secretaria de Finanças 

PORTARIA N°003/2014/GAB/SEFIN

O SECRETÁRIO DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista a permissão contida no inc. I do § 
1º do art. 75 do Decreto nº 285, de 27 de dezembro de 2006, que 
trata do Regulamento do Código Tributário Municipal, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogado para o dia 31 de março de 2014 o 
prazo para pagamento das taxas de licença para Funcionamento 
de Estabelecimentos, Horário Especial de Funcionamento, 
Ocupação de Solo nas Vias e Logradouros Públicos, Publicidade 
e Propaganda, Comércio em Logradouro Público e Vigilância 
Sanitária, com lançamento anual.

Art. 2º Os Alvarás de Funcionamento com vigência até 
31 de janeiro de 2014 ficam automaticamente prorrogados até 31 
de março de 2014, exceto aqueles cujos estabelecimentos não 
possuam o Termo de Habite-se.

Art. 3º O Imposto Sobre Serviços sujeitos à tributação fixa 
terão o vencimento da parcela única ou da 1ª parcela no dia 31 de 
março de 2014, sendo as demais parcelas vincendas no último dia 
de cada mês subsequente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE FINANÇAS, aos 13 
dias do mês de janeiro de 2014.

CLÁUDIO DE ARAÚJO SCHÜLLER
Secretário

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 261/2013

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: BANCO DO BRASIL S.A.
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a prestação de 
serviços de pagamentos das Ordens Bancarias – OB, por meio do 
Sistema OBN – Ordens Bancárias.
VALOR: O presente contrato não terá ônus para o Município.
VIGÊNCIA: O presente Contrato tem vigência de 12 (doze) meses, 
a partir de sua assinatura.
BASE LEGAL: Processo n.º 2013039872, Lei n.º 8.666/93.

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Secretaria da Junta de Recursos Fiscais, com base no artigo 
21, IV da LC nº 115/2005, NOTIFICA o contribuinte abaixo 
relacionado, para comparecer na Junta de Recursos Fiscais, sito 
à Av. Teotônio Segurado, ACSU SE 40, Conj 01 Lotes 8/09 ou nas 
futuras instalações da Secretaria de Finanças sito a 502 Sul, Av 
NS 02, Paço Municipal - Prédio Buriti em Palmas/TO – Tel. (0xx63) 
2111-2703 – Palmas/TO, no dia e horário abaixo especificado 
para julgamento dos Autos de Infração descritos. 

Autuado Auto de 
Infração 

Multa Dia do 
Julgamento 

Horário do 
Julgamento 

RUBEM JOSÉ ESPÍNDOLA. 001139 Infração de 
Obras 22/01/2014 14:30H 

JOSÉ MESQUITA SALES. 002228 Infração de 
Posturas 22/01/2014 14:40H 

SELMA PEREIRA ME (CASA 
DO VENTILADOR) 004273 Infração de 

Posturas 22/01/2014 14:50H 

MARTHA HELENA 
RODRIGUES DE SOUZA. 003352 Infração de 

Obras 22/01/2014 15:000H 

Palmas, 14 de janeiro de 2014

Lenise Keley F. Gomes
Gerente da Juref

 Secretaria da Educação

PORTARIA / GAB / SEMED N° 0006 de 14 de janeiro de 
2014.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto de 1º 
de Janeiro de 2013.

Resolve:

Art. 1º- Dobrar a carga horária da servidora Leila Roque 
Silva, para 40H, matrícula funcional n° 130301, cargo Professor 
nível II, função Técnica, a partir de 14 de janeiro de 2014.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO, aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e 
quatorze. 

André Luiz Vitral Costa
Secretário Executivo da Educação  

UNIDADES EDUCACIONAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2014

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA 
ESCOLA MUNICIPAL LUIZ RODRIGUES MONTEIRO
CONTRATADA: N & G CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
LTDA-ME



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 201411

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE QUATORZE SALAS DE AULA, 
COZINHA, REFEITÓRIO, BIBLIOTECA, LABORATÓRIO DE 
INFORMÁTICA, RAMPAS DE ACESSO, GUARITA, FACHADA E 
CIRCULAÇÃO EXTERNA E REFORMA NO PRÉDIO EXISTENTE 
NA UNIDADE DE ENSINO.
VIGÊNCIA: 13/01/2014 A 13/09/2014
VALOR: R$ 1.097.323,42 (UM MILHÃO NOVENTA E SETE MIL 
TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS 
CENTAVOS).
BASE LEGAL: LEI Nº 1256 DE 22 DE DEZEMBRO/03, 
PROCESSO Nº 056616/2013. RECURSOS: PROGRAMA 
ESCOLA AUTÔNOMA DE GESTÃO COMPARTILHADA.

 Secretaria da Saúde

PORTARIA/Nº 830/2013-RH, DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2013.

Enquadramento de desenvolvimento funcional 
de servidor – Quadro da Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições conferidas por meio do art. nº 28 da Lei nº 1.954, de 1º 
de abril de 2013 e Decreto nº 502, de 13 de junho de 2013; e em 
consonância com os artigos 17 e 18 da Lei nº 1417, que institui o 
Plano de Carreiras, Cargos e Vencimentos dos Profissionais da 
Saúde do Município de Palmas, de 29 de dezembro de 2005; 

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão Funcional aos servidores 
ocupantes dos cargos de Nível Médio e Superior nos níveis, 
referências e datas abaixo descriminados abaixo:

MATR NOME CARGO NÍVEL REF A PARTIR 
DE

170091 ABRAHAO COSTA MARTINS MEDICO II C 28/09/2013
313271 ADILSON LOPES MOREIRA MEDICO II E 27/09/2013
312811 AILTON LUIZ FALAVIGNA MEDICO II E 27/09/2013
170071 ALESSANDRA GOMES DOS SANTOS BORGES FONOAUDIOLOGO II B 21/09/2013
169871 ALESSANDRA INACIO DIAMANTINO DUTRA TECNICO EM ENFERMAGEM III C 29/09/2013
170051 ALVARO LUIZ PINHEIRO BARBOSA ODONTOLOGO III C 25/09/2013
306591 ANDREZA DOMINGOS DA SILVA FONOAUDIOLOGO II E 19/09/2013
168811 AVELARDO PEREIRA DE BARROS TECNICO EM ENFERMAGEM III A 27/09/2013
311611 DEBORA HIROMI ISHIKAWA FISIOTERAPEUTA II E 20/09/2013
170031 ELIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA LUCENA TECNICO EM ENFERMAGEM III C 29/09/2013
305791 ELISFATIMA  COELHO PORTILHO AUXILIAR DE CONSULTORIO 

DENTARIO 
II E 14/09/2013

306071 FERNANDA FERNANDES BARATA DE MELO PSICOLOGO II E 14/09/2013
305811 GECILDA REGIA RAMALHO VALE 

CAVALCANTE 
MEDICO - 20 H II E 02/09/2013

169051 GEISIANNE FERNANDES REGO DE SOUSA TECNICO EM ENFERMAGEM III C 18/09/2013
305861 JOAO ALVES MAGALHAES NETO MEDICO - 20 H II E 06/09/2013
305771 JOAO PETRONIO ABREU PEREIRA MEDICO - 20 H I D 01/09/2013
169461 JOSE CARLOS LOPES DA CRUZ FARMACEUTICO/BIOQUIMICO III B 19/09/2013
296121 JULIANA BARBOSA CHAVES MALIMPENSA FONOAUDIOLOGO I G 14/09/2013
311581 LUCIMAR MARIA DE ALMEIDA ENFERMEIRO II E 30/09/2013
311821 LUDMILA PEDREIRA LIMA FARMACEUTICO/BIOQUIMICO II E 28/09/2013
170081 LUSY DISNEY GOMES DE A ALMEIDA BIOLOGO III C 18/09/2013
169881 MARA LILIANA LOPES VASCONCELOS 

AMARAL
ODONTOLOGO III C 26/09/2013

170021 MARIA AGNEIDE GOMES DA SILVA ASSISTENTE DE SERVICOS EM 
SAUDE

III C 27/09/2013

305821 MARIA DE NAZARE GUIMARAES SANTOS ASSISTENTE SOCIAL II E 05/09/2013
170061 MARIA IONES PEREIRA   LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM III C 12/09/2013
311571 MARIA REGINA PINTO KOMKA MEDICO - 20 H II E 16/09/2013
304821 MARIO SERGIO DE MARCO SANSANA MEDICO - 20 H II E 09/09/2013
170041 NUCCIA RAQUEL BARBOSA RODRIGUES FONOAUDIOLOGO III C 28/09/2013
170001 RAIMUNDA ANGELA R XAVIER DA SILVA FARMACEUTICO/BIOQUIMICO III C 18/09/2013
305781 REJANE COSTA DE SOUSA MEDICO - 20 H II E 09/09/2013
169541 RENATO SOARES PIRES MELO FARMACEUTICO/BIOQUIMICO III A 21/09/2013
305321 ROSIVANIA RIBEIRO CUNHA SILVA INSPETOR SANITARIO II E 13/09/2013
169551 SIDNEY DE SOUSA RIBEIRO ENFERMEIRO III C 21/09/2013
310831 VALERIA ALVES PAOLINI PINHO TERAPEUTA OCUPACIONAL I D 13/09/2013
169861 VOLNEI PEREIRA AIRES PIMENTA MEDICO II G 27/09/2013

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário, aos 05 dias do mês de novembro 
de 2013.

NICOLAU CARVALHO ESTEVES
Secretário Municipal da Saúde

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

PORTARIA/Nº 831 /2013-RH, DE 05 DE NOVEMBRO DE 
2013.

Enquadramento de desenvolvimento funcional 
de servidor – Quadro da Saúde.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições conferidas por meio do art. nº 28 da Lei nº 1.954, de 
1º de abril de 2013 e Decreto nº 502, de 13 de junho de 2013; 
em consonância com os artigos 16 e 17 da Lei nº 1529, de 10 
de março de 2008, que institui o Plano de Cargos, Carreiras e 
Vencimentos dos cargos de Agente Comunitário de Saúde e 
Agente de Combate às Endemias;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER Progressão Horizontal aos servidores 
ocupantes dos cargos de Agente Comunitário de Saúde e Agente 
de Combate às Endemias nos níveis, referências e datas abaixo 
descriminados abaixo:

MATR NOME CARGO NIVEL REF A PARTIR 
DE

231011 AILTON DE SOUZA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II D 06/09/2013

334701 ALCINEI OLIVEIRA DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

I G 06/09/2013

318731 ALINE TEIXEIRA DE CASTRO SILVA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II A 05/09/2013

334571 ANTONIA CLEIDIANE SOUSA DE 
ARAUJO SILVA 

AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

I G 05/09/2013

249811 ANTONIO MANOEL PEREIRA DE 
CARVALHO

AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II C 29/09/2013

318811 BELMIVAN PEREIRA CAMPOS AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

I G 16/09/2013

334691 CICERA LAVINA CABRAL RODRIGUES AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

I G 04/09/2013

318751 CLEITON CARNEIRO DE SOUZA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II A 15/09/2013

318661 EDILSON BEZERRA OLIVEIRA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II A 15/09/2013

319751 EDISSORENE CAPISTRANO DA SILVA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II A 15/09/2013

249821 EDIVALDO GERALDO DE BESSA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II C 29/09/2013

207831 ELZA AVELINO PEREIRA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II E 28/09/2013

249151 ERNILDE GOMES LIMA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 15/09/2013

230991 GILVAN DE SOUSA MONTEIRO AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II D 05/09/2013

207791 IONAR PEREIRA DE SOUSA BARBOSA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II E 26/09/2013

248211 ISAIAS SANTOS DA CRUZ AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II C 17/09/2013

250271 JOAO EDIMILSON LIMA COELHO AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 15/09/2013

249141 JOEL DE OLIVEIRA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 16/09/2013

248191 MARCELO DOS SANTOS AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II C 17/09/2013

334671 MARCICLEIDE CAVALCANTE DOS 
SANTOS 

AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

I G 04/09/2013

207171 MARIA ODETE MARTINS DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II E 03/09/2013

249551 MARISTELA COELHO DIAS AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 15/09/2013

248081 MARLI RIBEIRO DOS SANTOS AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 04/09/2013

249591 NELSON MARTINS CARDOSO AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II B 29/09/2013

208071 NUCICLEY MOURA DA SILVA BARBOSA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II D 26/09/2013

249581 OSMAR DE SOUSA CASTRO AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II C 29/09/2013

249561 QUEILA MATIAS PIRETT GALINDO AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 17/09/2013

206911 ROBSON MARTINS BISPO AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II E 04/09/2013

318921 ROGERIO BARROS DE ARAUJO AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

I F 19/09/2013

249851 ROSICLER CAMARGO DA SILVA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II A 29/09/2013

250311 ROSILENE LIMA SOARES AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 17/09/2013

249881 ROSIMAR RIBEIRO DA SILVA AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 29/09/2013

249631 SUPERCILIO DA MOTA BARROS JUNIOR AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II C 29/09/2013

249831 TIAGO ALVES DE SOUSA AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

II A 29/09/2013

248091 WALTENI GOMES LEITE AGENTE COMUNITARIO DE 
SAUDE

II C 01/09/2013

249841 WANDSON FERREIRA ARRAIS AGENTE DE COMBATE AS 
ENDEMIAS

I H 29/09/2013

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Secretário, aos 05 dias do mês de novembro 
de 2013.

NICOLAU CARVALHO ESTEVES
Secretário Municipal da Saúde

FRANCISCO VIANA CRUZ
Secretário Municipal de Planejamento e Gestão

 Secretaria da Habitação 

Extrato de Termo Aditivo de Convênio

ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato de Repasse nº 
128.109-97/2002
CONTRATANTE: CAIXA/MCIDADES
CONTRATADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS-TO
OBJETO: Prorrogação de prazo do Contrato de Repasse  nº 
128.109-97/2002
VIGÊNCIA: Fica o instrumento contratual prorrogado até dia 
31/07/2014
BASE LEGAL: nos termos da Lei nº 8.666/93.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS           Nº 929 - QUINTA-FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 201412

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui 
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 Fundação Cultural 
de Palmas

( * ) EDITAL N.º 002/2014/FCP, de 14 de janeiro de 2014 - 
PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO DE DATAS DO FESTIVAL 

DE POESIA FALADA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, no uso das atribuições legais, conferidas pela Lei nº137, 
de 18 de junho de 2007, e Lei nº 1.954, de 1º de abril de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - RETIFICAR o Edital nº 011/2013 – FCP, de 23 de 
outubro de 2013, publicado no DOM nº 873, quanto ao período de 
inscrição e as datas dos processos de habilitação e realização do 
Festival de Poesia Falada.

I. No item 2.1, letra “a” (Inscrição), onde se lê “de 24 de 
outubro a 22 de dezembro de 2013”, leia-se “até o dia 07 de abril 
de 2014”.

II. No item 2.1, letra “b” (Habilitação), onde se lê “De 06 a 
10 de janeiro de 2014”, leia-se “De 15 a 19 de setembro de 2014”.

III. No item 2.1, letra “c” (Fase Eliminatória), onde se lê 
“nos dias 07 e 08 de fevereiro de 2014”, leia-se “nos dias 17 e 18 
de outubro de 2014”.

IV. No item 2.1, letra “d” (Fase Final), onde se lê “no dia 
09 de fevereiro de 2014”, leia-se “no dia 19 de outubro de 2014”.

V. No item 2.1.1 (sobre a listagem com os proponentes 
selecionados), onde se lê “no dia 22 de janeiro de 2014”, leia-se 
“no dia 24 de setembro de 2014”.

 Publicações 
Particulares

EDITAL DE COMUNICAÇÃO 

A empresa GERDAU AÇOS LONGOS S.A CNPJ 07.358.761/0212-
47 torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Urbano a Licença Municipal de 
Operação para a atividade produção e comércio de materiais 
metálicos, com endereço completo 112 SUL RUA SR 05 
LOTES 38, 40 E 42 PLANO DIRETOR SUL - PALMAS /TO. O 
empreendimento se enquadra na resolução CONAMA n.º 001/86 
e 237/97, Lei Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002 
que dispõe sobre o licenciamento Ambiental.

VI. No item 2.1.2 (sobre a ordem das apresentações na 
Fase Eliminatória), onde se lê “05 de fevereiro de 2014”, leia-se 
“15 de outubro de 2014”.

VII. No item 2.1.3 (sobre a divulgação dos finalistas e o 
sorteio para definição da ordem de apresentação na Fase Final), 
onde se lê “09 de fevereiro de 2014”, leia-se “19 de outubro de 2014”.

Art. 2º - Este Edital entra em vigor na data de sua 
publicação.

Gabinete do Presidente da FUNDAÇÃO CULTURAL DE 
PALMAS, aos quatorze dias do mês de janeiro de 2014.

Luiz Carlos Teixeira
Presidente da Fundação Cultural de Palmas

__________________

( * ) REPUBLICAÇÃO por incorreção

Publicado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 928, de 15 de janeiro de 2014, pág. 13.

CONTATOS
http://diariooficial.palmas.to.gov.br

diariooficialpalmas@gmail.com
PREFEITURA DE PALMAS

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
DIÁRIO OFICIAL

AV. JK - 104 NORTE - LOTE 28-A
ED. VIA NOBRE EMPRESARIAL - 7º ANDAR

CEP 77006-014/PALMAS - TO

ppp
oficcciiiaaalllpppalllmmmasss@@@gggmmmail

EFEITTTURRAAA DDE PPPALM
RIAAA  DDDEEE AASSSSSSUUNTTTOOOSS J

DDDIIIÁÁÁRRRIIIOOO OOOFFFIIICCCIIAAALLL
- 111000444 NNNOOORRRTTTEEE --- LLLOOOTTT

BBBRRREEE  EEEMMMPPPRRREEESSSAARRRIIIAAALLL 
777777000000666---000111444///PPPAAALLLMMMAAASSS 


		2014-01-16T18:58:28-0300
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS:24851511000185




